
令和２年７月１４日 

町内小・中学校 

保護者の皆様 

津幡町教育委員会 

（公印省略） 

 

 

令和２年度の宿泊を伴う学校行事の中止について（お知らせ） 

 

 

 日頃より本町の学校教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、今年度各学校で計画しておりました「小学校宿泊体験学習」と「中学校

修学旅行」につきましては、大都市圏を中心に新型コロナウィルス感染症の終息

が見通せず、ワクチンや治療薬も完成していない状況での実施は極めて困難であ

るとの結論に至り、やむを得ず中止することといたしました。 

 児童生徒が楽しみにしていた宿泊体験学習と修学旅行の中止は、非常に残念で

はありますが、様々なリスクと万一感染症が発生した場合の影響の大きさを考慮

した上での決定であることを何卒ご理解くださるようお願い申し上げます。 

 なお、各学校では、できうる限りの感染症対策をとりながら、運動会、遠足、

日帰りでの体験学習等の活動の実施に向け、計画・準備を進めてまいりますので

皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 


